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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASENIT UJOR MAT
Nr. Serial 000092

LEJE
PER SHFRYTEZIMIN E MATERIALEVE INERTE
Nr.Prot. /é date 7 10Y 12023

Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR MAT

Nr.12, daté 28/03/2023
Emri i individit/subjektit: - “PE-VLA-KU” SH.P.K
I regjistruar si subjekt me kéto t€ dhéna (NID/ NIPT): . K61716013M
Baseni Ujor: MAT
Qarku: LEZHE
Bashkia/ Njésia administrative: MIRDITE
Koordinatat:
Lumi Fan X Y Z
Pika 1 X1=481278.7, Y1=4620943.6; Z1=31 m.m.n.d
Pika 2 X2=481589.9; Y2=4620837.1; 72=28.2m.m.n.d
Pika 3 3=481652.8; Y3=4621194.9; 73=31.4 m.m.n.d
Pika 4 X4=481326.5; Y4=4621221.1; 74=31.3 m.m.n.d

Lloji aktivitetit dhe qéllimi pér t€ cilin do t€ pérdoret materiali inert: Pér shfrytézimin e
materialeve inerte pér zbatimin e kontratés “Ndértimi i unazés sé jashtme Tirané, Loti 4”
Sipérfagja e shfrytézimit: 85,803 m?

Volumi i materialit gé do té merret: 30,000 m*/né vit

Volumi i materialit ¢ do té mé rret deri né pé rfundim t& lejes: 125,000 m?

Vendi i shkarkimit t€ ujrave t€ pérdorura (Koordinatat KRGJSH):

X ) 4 Z,
Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Sipas kushteve té Lejes dhe Vendimit
bashkéngjitur

Periudha e vlefshmérisé: Sipas garfikut té punimeve, por jo mé shumé se 3 vjet

Hyrja né fugi: Pas publikimit né regjistrin kombétar té licencave dhe lejeve
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Kushtei e posacme t2 lejes pér shfrviézimin e materialeve inerte

T& ushtroj€ veprimiacing né méyré racionale, duke shmangurumbetjet: diie: duke-
r0s démtuar mjedising

TE€ paguajé t€ gjitha kostot, taksat, tarifat né lidhje me veprimtaring; _

Té instalojé ose té lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé s€ ujit té

pérdorur, né pérputhje me kérkesat e pércakiuara nga organet ¢ menaxhimit té

burimeve ujore;

T& regjistrojé véllimin e materialit t€ pérdorur, pérfshiré dhe rrjedhén e kthyer;

Té€ japé té dhéna dhe mformacion pér pérdorimin e ujit dhe t€ materiaieve inerte sa

heré gé 1 kérkohet nga organet e ngarkuara pér menaxhimiri'e burimeve ujore; -

Leja nuk mund t'i transferchet njé subjekti tjetér pa miratimin.e organeve t&

aministrimit dhe menaxhimit t€ burimeve uyjoreg 1w . o '

Té& respektohen keashtet higjeno — sanitare dhe t& mbroityos sé& injedisity

T€ mos démtojé brigjet dhe shtratin ¢ burimit wjor; .37 05

T€ mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

. T bashkeépunojé dhe té mos pergeojé kryerjen e kontroileve nga autoritetet,

perkatése 13 wjit;

. Te tejo’ 2 rjedhién ekologjike; . 1F Lo 0ge isdhe

TE siguicié marijen e 12enjéhershine té masave dhe veprimeve pér * 2 minimizuar,

«3e par. adaluar ndonjé ndikim né mijedisin ujor osc né brigje né rast t€ njé

aksidenti, 2;»0 incidenti; ot Loage o i

7€ Tomnpersoje démin e shkaktuar dhe té 11kthf,,ge mjs uls'i.a djor.r€ zjendjen e

moparsiine; j

TE& mos wno;e faunén dhe florén ujore ¢ tokésore d‘le té narré masa pér mbrojtjen
¢ specieve té rralla; R &

Té sigmrojé, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte. pér t€ mundésuar

piréorain € burimii wjor nga subjekte t€ tjerg; ooic wn b

0. T€ zbatejé parimet dhe kushtet t€ tjera pér veprimtaring {& pexcaktuara né ligjin

pl?.l menaxhimin e burimeve ll_]OI"e



